

Kl. 3b, 3d      26 - 27.01.2020r.

Temat: Modlimy się za współczesnych Apostołów (Powołanie Apostołów)

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz.

Każdy z nas potrzebuje innych ludzi, przyjaciół, którzy pomogą w potrzebie. Na dzisiejszej katechezie opowiemy sobie o bliskich przyjaciołach Pana Jezusa, których nazywamy Apostołami.

Zapraszam was do wysłuchania opowiadania o powołaniu Apostołów przez Pana Jezusa według Ewangelii Św. Mateusza 4,18-23

**Pan Jezus idąc brzegiem morza Galilejskiego, zobaczył dwóch braci: Szymona zwanego Piotrem i jego brata Andrzeja. I rzekł im: Chodźcie za Mną, uczynię was rybakami ludzi. A oni, porzuciwszy zaraz sieci, poszli za Nim. Kiedy ruszył dalej, zobaczył dwóch innych braci: Jakuba (syna) Zebedeusza i jego brata Jana, którzy razem z ojcem naprawiali sieci. I wezwał ich. A oni, pozostawiając łódź i ojca, poszli za Nim.**

### PAN JEZUS POWOŁUJE APOSTOŁÓW ANDRZEJA I PIOTRA



Ilustracja powyżej przedstawia powołanie uczniów: Jakuba i Jana.

Dalej czytamy: **I obchodził Pan Jezus całą Galileę, nauczając w świątyniach i głosząc dobrą nowinę o królestwie, i uwalniając ludzi od wszelkich chorób i dolegliwości.**

Ilustracja poniżej przedstawia 12 Apostołów których wybrał Pan Jezus.



A oto imiona dwunastu apostołów: Szymon zwany Piotrem, Andrzej - brat Szymona Piotra, Jakub - syn Zebedeusza, Jan - brat Jakuba, Filip, Bartłomiej, Tomasz, Mateusz (celnik), Jakub - syn Alfeusza, Tadeusz, Szymon Kananejczyk, Judasz Iskariota.

Apostołowie byli prostymi, niewykształconymi ludźmi, ale mimo to, to właśnie im Pan Jezus powierzył ważne zadania.

Ewangelia według Św. Mateusza 28,19-20 Pan Jezus powiedział takie słowa do Apostołów:

**Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam nakazałem.**

Uczniowie posłuchali Pana Jezusa i opowiadali wszystkim o Jego miłości. Było coraz więcej uczniów, którzy też chcieli innym mówić o Jezusie i w ten sposób nauka Pana Jezusa zaczęła docierać coraz dalej i dalej. Dzisiaj następcami Apostołów w kościele są kapłani, biskupi, oraz papież Franciszek, zakonnicy i zakonnice, i cały lud wierzący w Boga.

Zobacz – ilustracje poniżej przedstawiają osoby powołane do głoszenia misji Pana Jezusa.



Kapłan (Ksiądz) w Kościele sprawuje misję: głoszenia Bożego Słowa, uświęcania powierzonej mu wspólnoty, sprawowania sakramentów, odprawiania Mszy Świętej i głoszenia dobrej Nowiny o Jezusie w celu prowadzenia wiernych do Zbawienia.

Kapłani tak jak pierwsi apostołowie idą za Jezusem, słuchają Jego słów, od Niego uczą się modlitwy, żyją w głębokiej przyjaźni z Bogiem i prowadzą innych do tej przyjaźni. My też mamy głosić Chrystusa, dawać o Nim świadectwo postawą życia, słowem i czynem. Mamy Go nieść w ten świat w którym jesteśmy. To nasza rodzina, szkoła, podwórko, plac zabaw i każde inne miejsce w którym przebywamy.



Ale przede wszystkim, aby kapłani mogli wypełniać swoje zadania jak najlepiej i prowadzić innych do przyjaźni z Bogiem, to potrzebują naszej modlitwy.

Postuchajcie teraz piosenki; <https://youtu.be/9r7cksblq8U> piosenka Barka JP II i dzieci

Zadanie: Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu...

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny